
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее - Порядок), приказом министерства 

образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23 

«Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области», приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 

26.10.2023 № 316-01-63-2829/23 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2023/24 

учебном году» (с изменениями), приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 23.11.2023 № 316-01-63-3061/23 «Об утверждении 

резервных дней для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году», постановлением администрации города 

Нижнего Новгорода от 08.04.2010 № 1879 «Об установлении компетенции 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода и 

управлений образования администраций районов, управления общего образования 

и управления дошкольного образования администрации Автозаводского района 

города Нижнего Новгорода», пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, 

на основании приказа департамента образования администрации города Нижнего 

Новгорода от 08.11.2023 № 1116 «Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, в целях 

организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее- Олимпиада) в резервные дни 

 

приказываю: 

 

1. Отделу общего образования управления общего образования и воспитания 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода (Маслов 

С.Г.), руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования 

  

О проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 

году в резервные дни 



администраций районов города Нижнего Новгорода, руководителям 

муниципальных общеобразовательных организаций города Нижнего Новгорода: 

1.1. Организовать проведение Олимпиады в резервные дни в соответствии с 

Порядком, организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа Олимпиады, утвержденной приказом министерства 

образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23, в 

резервные сроки, утвержденные приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 23.11.2023 № 316-01-63-3061/23. 

1.2. Обеспечить участие в резервные дни учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, допущенных до муниципального этапа 

Олимпиады, но не принимавших участие (по объективным причинам) в 

муниципальном этапе Олимпиады в основные сроки. 

1.3. Провести информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам организации 

муниципального этапа Олимпиады в резервные дни. 

1.4. Обеспечить координацию работы жюри, обеспечивающую проверку 

олимпиадных заданий в течение двух рабочих дней по каждому 

общеобразовательному предмету, начиная со следующего дня после проведения 

муниципального этапа Олимпиады по соответствующему предмету. Разместить 

олимпиадные работы и итоговые протоколы в «Облаке Mail.ru», с пометками 

«работы (протоколы)участников резервных дней». 

1.5. Обеспечить координацию работы апелляционных комиссий 

муниципального этапа Олимпиады. 

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Точилова Ирина Владимировна 

8 (831) 435-69-74 


